Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedfior pér 4 nkesa diie Parashtresa
Izboriei Pusiel zu Zalhe i Predstavke

A nr. 101/ 2011

Panell Jgjedticr pér Ankesa dhe Parashtresa ( PZAP), n€ panelin e pérbére nga,
Muhamet kexha kryesues, Ferit Osmani dhe Nzhat Idrizi, anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Rrjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese-BIRN me sel; né
Prishting, té paragitur kundér Kryesuesit dhe Komisionaréve t& Qendrés sé¢ Votimit
pér shkak t& parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né seancén e panelit t& mbajtur me
26.01.2011, mori ketg:

VENDI

REFUTOLET si e pabazuar ankesa e Rrietit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese-
BIRN .

BIRN me seli né Prishting, ka parashtruar ankesé ne PZAP me 24.01.2011. Parashtruesi i
ankeses pretendon se mé daté 23.01.20] I, n& QV 11058, né Shkollén Fillore “Skénderbeu”
né Baganicé t& Mitrovicés, n& VV 05R , pas mbylljes s& vendvotimit né orén 19:05 ka filluar
numérimi i votave normalisht dhe gjaté kétij procesi t& numérimit komisionarét e kétij
vendvotimi: Nezir Bekteshi, Ferat Mehmeti dhe Nysret Jonuzi me lgjen e kryesuesit t& VV,
Naim iMyftari. koné dal jashté disa heré, Sipas pretendimeve t€ ankuesit komisioneri Nezir
Bekteshi nga radhét e PDK-sé ka qéndruar jasate 27até gjichd kohés pasi jané numéruar votat
e subjck!it natiiik PDK. Sipas parashtruesit te anlkeses komisionaret e subjekti politik PDK
kanc shi.aktues parregat!si gjaté procesit t8 nusndimit t2 votave né VV pé ditn e zgjedijeve.

Neni 118 paragrafi | i LZP-s&, specifikon:

118.1 PZAP-i pranon ankesat ¢ bazuara né fakte dhe refuzon ankesat 1 cilat mik
pérmbushin standurdet.

Rreguilt dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3.6. r'ka (b} dhe (c) parashohin si vijon:

bjuié nérst i 16 hollésishem, duke pérfihive Juion, kohén dhe vendin e shkelizs sé
pretenduar.

(c) holiési rreth ¢furédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi 1¢ tjera né posedim 16 ankuesit ose udhézime se ku



mid 1€ gjenden déshmité, né rastet kur ¢ njéjtat nuk jané né posedim ¢

Ankuesit,

PZAP pasi shgyrtoj dhe analizoj te gjitha shkresat ¢ lendes gjeti se:

-ankesa eshie e pabazuar

PZAP vlereson se ankesa e BIRN-ir eshte ¢ pabazuar per shkakun se ka mungesé t&
provave pér t'u bindur se komisionarét e PDK-s€ kané shkaktuar parregulisi dhe se
nuk eshte ofruar asnjé prové si déshmi bindése pér parregullsing e pretenduar pérveg
disa emrave: Gresa Musliu, Florent Spahija, Korab PrekaziMerita Kurshumliu, Agim
Begu dhe Naim Myftari si déshmitar Prandaj PZAP-i konsideron g& BIRN nuk ka
vepruar né& paitim me nenin 3.6 pika b dhe ¢ t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-
it. Pér kéto arsye. bazuar ng dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv

t€ lk&tij vendimi.

Paneli Zgiedhor pir Aakesa dhe Parashtresa né Prishting

da

A nr. 10172011 m#& datén 26.01.2011.
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